
FACO!.TA DI LETTERE E FITOSOFIA
CENTRO $ERVIZI GEhIERALI

oata 03 lot lzoV_Prot n 5 hl
ITA' DEGLI STUDI DI PALERMO

Facoltà di Lettere e Filosofia

Awiso di selezione per il conferimento di n. I incarico per attività di tutorato nell'ambito del

tirocinio per gli studenti iscritti al Corso di Laurea Mediazione linguistica ed italiano come

lingua seconda.

IL PRESIDE

Vista la richiesta del 0lll2l20l2 con cui la prof.ssa Enrica Cancelliere, Presidente del Corso di
Lautea Mediazione linguistica ed italiano come lingua seconda, dichiara che è opportuno fare

ricorso alla collaborazione di n. 1 tutor per I'espletamento del tirocinio per gli studenti iscritti al

corso di Laurea Mediazione linguistica ed italiano come lingua seconda;

Vista la delibera del Consiglio di Facolt à del 29 marzo 2012,

DELIBERA

Art. I E' indetta la selezione per titoti per il conferimento di n. 1 incarico per I'espletamento della
attività di tutorato nell'ambito del tirocinio per gli studenti isffitti al Corso di Laurea Mediazione
linguistica ed italiano come lingua seconda della Facoltà di Lettere e Filosofia di palermo;

Art. 2 Gli aspiranti che concorrono all'assegnazione dell'incarico devono essere in possesso, alla
data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di ammissione, di uno dei
seguenti titoli di studio: Diploma di laurea del vecchio ordinamento o laurea specialistica (LS) ex

DM 509/99 o laurea magistrale (LM) ex DNI 270104; essere in possesso di comprovata e

pluriennale esperienza nell'ambito delf insegnamento dell'italiano come seconda lingua in contesti
diversi (scuola, corsi Erasmus, etc.) e avere svolto attività di tutorato nell,ambito di tirocini.

Art. 3 Il compenso previsto è di € 2.500,00 omnicomprensivo e graverà sul capitolo di bilancio
32000100000000 " Spese frnalizzate al miglioramento dei servizi agli studenti,, (impegno n. 651

del 2012). L'attività dovra essere svolta presso la Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università
degli studi di Palermo nel corso dell'A.A. 20lll20l2 a favore dei tirocinanti del corso di Laurea
Mediazione linguistica ed italiano come lingua seconda.

AL't' 4 La domanda di ammissione alla selezione redatta su carta semplice e sottoscritta dal
candidato, dovrà essere indirizzata al Preside della Facoltà di Lettere e Filosof,ra dell,Università
degli Studi di Palermo, Viale delle Scienze, edificio 12, e dovrà pervenire in presiden za dellastessa

Facoltà entro il termine perentorio di venti giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di
pubblicazione del presente avviso nell'Albo di Ateneo.



Il presente awiso verrà pubblicato anche sul sito della Facoltà di Lettere e Filosofia.

Sulla busta contenente la domanda di partecipazione deve essere riportata la seguente dicitura:

"Selezione per il conferimento di n. 1 incarico per attività di tutorato nell'ambito del tirocinio per

gli studenti iscritti al Corso di Laurea Mediazione linguistica ed italiano come lingua seconda".

Nella domanda i candidati devono dichiarare sotto la propria responsabilità:

l) il cognome, il nome e il codice fiscale'

2) Ia data e il luogo di nascita;

3) la cittadinanzaitaliana o la cittadinanza di uno Stato membro dell'Unione Europea;

4) il titolo di studio posseduto con I'indicazione della data e I'Università presso la quale è stato

conseguito;

5) il domicilio o il recapito al quale si desidera che siano trasmesse le eventuali comunicazioni.

recapito telefonico e indirizzo e mail.

Alla domanda il candidato dovrà allegare:

Copia fotostatica di un documento d'identità in corso di validità.

Curriculum vitae e titoli ritenuti utili ai fini della valutazione da parte della commissione.

La selezione sarà effettuata da una Commissione esaminatrice nominata dal Preside.

Al termine della valutazione dei titoli la Commissione formulerà la graduatoria che sarà pubblicata

sul sito della Facoltà di Lettere e Filosofia.

IL PRESIDE


